平成 29年９月 19日

各 位

会 社 名  ＰＣＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   天野  豊美

 （コード番号：3918  東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長  井口  直裕

 （TEL.03-5633-7940）

子会社の株式譲渡（子会社の異動）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ（開示事項の経過）

当社は、平成 29 年７月 19 日付「子会社の株式譲渡（子会社の異動）に関する基本合意書締結及び

取締役の辞任に関するお知らせ」にて公表いたしました通り、連結子会社であるＩｎｓｐｉｒａｔｉｏｎ

株式会社（以下、「対象会社」）の当社が保有する全株式を、対象会社の現代表取締役社長である岩橋

正治氏及び現取締役である濱川 洋三氏に譲渡することについて協議を進めてまいりましたが、本日開催

の取締役会において、株式譲渡契約締結を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
5,000株

（議決権の数：5,000個、議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数
5,000株

（議決権の数：5,000個）

（３） 譲 渡 価 額 224,000千円

（４） 異動後の所有株式数
０株

（議決権の数：０個、議決権所有割合：0.00％）

２．日 程

（１） 基本合意書締結日 平成 29年７月 19日（水）

（２） 取締役会決議日及び

譲 渡 契 約 締 結 日
平成 29年９月 19日（火）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29年 10月２日（月）予定

※本件に関するその他の内容に関しましては、平成 29年７月 19日付「子会社の株式譲渡（子会社の異動）に関する

基本合意書締結及び取締役の辞任に関するお知らせ」をご覧ください。

３．今後の見通し

 本件による平成 29 年９月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であります。本件

株式譲渡が予定通り実行された場合、対象会社は平成 30 年９月期より当社の連結の範囲から

除外され、併せて特別利益の計上を見込んでおります。今後、公表すべき事項が生じた場合には

速やかに開示いたします。

以 上